
 

 

UCHWAŁA NR XXX/245/2017 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 2 marca 2017 r. 

w sprawie: nadania statutu dla Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2016. 

446 ze zmianami), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012r., poz. 406 j.t. ze zm.) 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut dla Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/21/03 Rady Gminy Niechlów z dnia 24 kwietnia 2003r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą "Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

E. Pietrowiak 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 1228



Załącznik do Uchwały Nr XXX/245/2017 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 2 marca 2017 r. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1.  Gminny Ośrodek Kultury jest gminną instytucją kultury. Siedziba ośrodka mieści się w Niechlowie 

przy ul. Dworcowej 9. Terenem działania GOK jest gmina Niechlów. 

§ 2.  GOK działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U.2012, poz. 406 j.t. ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2016, poz. 1870 j.t.), 

3) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016, poz. 446 j.t. ze zm.), 

4) uchwały Rady Gminy Niechlów Nr VII/21/03 z dnia 24 kwietnia 2003 r. w sprawie aktu o utworzeniu 

samorządowej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie. 

5) postanowień niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Niechlów. 

2. Ośrodek podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Niechlów i nabywa 

osobowość prawną z chwilą wpisania go do tego rejestru. 

§ 4. Siedziba ośrodka mieści się w Niechlowie a terenem jego działalności jest obszar Gminy Niechlów 

oraz całego kraju. 

§ 5. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Cele i zakres działania. 

§ 6. Podstawowym zadaniem GOK w Niechlowie jest: 

1. Edukacja i wychowanie przez sztukę, zaspokojenie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa gminy 

poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej, 

wspieranie inicjatyw społecznych związanych z przedsięwzięciami kulturalnymi, wychowawczymi i sportowo - 

rekreacyjnymi, w tym inicjatyw szkolnych lub inspirowanych przez stowarzyszenia i organizacje a także 

współdziałanie z innymi osobami prawnymi lub fizycznymi zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności, 

tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie kulturą i sztuką. 

Zadania wymienione w ust. 1 GOK realizuje m.in. przez: 

a) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych mieszkańców, edukację kulturalną 

i wychowanie przez sztukę, 

b) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego współtworzenia i uczestnictwa w kulturze, działanie na rzecz 

integracji społeczności lokalnej, 

c) organizację świąt państwowych i gminnych, 

d) organizację i prowadzenie sekcji, kół, klubów w szczególności: 

- pracownie artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

- kursy tańca, śpiewu, rysunku, malarstwa, aktorstwa i temu podobne, zaintresowań dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych, 

- prowadzenie działalności kinematograficznej, oraz prowadzenie pokazów filmów, 

- prowadzenie kursów językowych. 

e) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, hobbystycznej, rekreacyjno - 

ruchowej oraz zainteresowania sztuką, 

f) organizację koncertów, spektakli, wystaw, inspirowanie działań artystycznych i kulturalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1228



g) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki, 

h) organizację imprez rozrywkowych, turystycznych, sportowych oraz różnorodnych form spędzania wolnego 

czasu we współpracy z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi oraz innymi placówkami kultury, 

i) inne działania na rzecz rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

§ 7. GOK może prowadzić działalność gospodarczą, przychody przeznaczając na realizację celów 

statutowych oraz pokrywanie kosztów bieżących działalności. Działalność gospodarcza może polegać 

w szczególności na: 

a) wynajmowaniu i dzierżawie pomieszczeń GOK oraz świetlic wiejskich na cele kulturalne, handlowe oraz na 

potrzeby doraźne organizacji i stowarzyszeń, 

b) wynajmowaniu pomieszczeń GOK oraz świetlic wiejskich na organizowanie rodzinnych imprez 

okolicznościowych, 

c) organizowanie imprez zleconych, 

d) prowadzeniu wypożyczalni sprzętu muzycznego, kaset video, itp., 

e) świadczenie usług handlowych (targi, kiermasze, itp.) oraz organizowaniu kursów doskonalenia 

rękodzielniczego, plastycznego, muzycznego itp., 

f) prowadzeniu gastronomii, 

g) świadczeniu usług poligraficznych, plastycznych i innych z zakresu kultury, 

h) świadczeniu usług pocztowych, 

i) innej działalności niekolidującej z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające, doradcze i nadzorcze. 

§ 8. 1. Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na zewnątrz i jest za 

niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Niechlów. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt Gminy 

Niechlów, który ustala regulamin konkursu. 

4. Dyrektora instytucji kultury powołuje się na okres od trzech do siedmiu lat. 

5. Organizator przed powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie pisemnej, w której 

strony określają warunki organizacyjno - finansowe działalności instytucji kultury oraz program jej działania. 

Umowa wchodzi w życie z dniem powołania dyrektora. Odmowa zawarcia umowy przez kandydata na 

stanowisko dyrektora powoduje jego niepowołanie na to stanowisko. 

6. Organizator odwołuje dyrektora samorządowej instytucji kultury, o której mowa w art. 16 ust. 2, po 

zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 9. Dyrektor organizuje pracę Ośrodka, a w szczególności: 

1) ustala na każdy rok kalendarzowy plan działalności oraz plan finansowy, 

2) przedkłada Wójtowi Gminy Niechlów plany finansowe, sprawozdania i informacje w zakresie i terminach 

określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

3) wykonuje w stosunku do pracowników Ośrodka czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, 

4) sprawuje wewnętrzną kontrolę działalności Ośrodka, 

5) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, 

6) zarządza majątkiem Ośrodka, 

7) ustanawia i odwołuje pełnomocników, 

8) wydaje zarządzenia i instrukcje, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1228



9) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów prawa. 

§ 10. Główny księgowy i pracownicy merytoryczni działają w ramach kompetencji określonych 

w regulaminie organizacji Ośrodka oraz w ramach udzielanych im uprawnień, ponosząc przed Dyrektorem 

odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

§ 11. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest Dyrektor lub jego 

pełnomocnik działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. Jeżeli czynność prawna dotyczy 

rozporządzenia mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań finansowych, do skuteczności 

oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego. 

§ 12. Organizację wewnętrzną instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora 

tej instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców. 

§ 13. Wynagrodzenia wszystkich pracowników Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania Pracowników 

Ośrodka, zgodnie z właściwymi przepisami prawa. 

§ 14. Nadzór finansowy nad GOK sprawuje Wójt Gminy za pośrednictwem Skarbnika Gminy oraz Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy. Wymieniony w pkt. 1 nadzór sprawowany jest w zakresie prawidłowości 

dysponowania przyznaną dotacją z budżetu gminy 

§ 15. Uprawnienia zwierzchnika służbowego oraz z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora 

wykonuje Wójt Gminy, a w stosunku do pozostałych pracowników - Dyrektor GOK. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej. 

§ 16. GOK Niechlów prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z rozdziałem 3 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawą o finansach publicznych. Źródłami środków finansowych 

są: 

1. dotacje z budżetu gminy, powiatu, województwa, 

2. wpływy z działalności statutowej, 

3. darowizny, spadki i zapisy, 

4. kredyty bankowe i odsetki od lokat bankowych, 

5. źródłem finansowania mogą być także dotacje z budżetu państwa. 

Rozdział 5. 

Zmiany statutu. 

§ 17.  Zmiany statutu w całości lub jego części może zgłaszać Dyrektor instytucji. Zmiana wymaga 

wcześniejszego preopiniowania przez organ założycielski. Zmian statutu dokonuje się po wnikliwej ocenie 

skutków jego obowiązywania. Projekt zmiany statutu wraz z uzasadnieniem Dyrektor przedkłada 

Przewodniczącemu Rady Gminy za pośrednictwem Wójta Gminy. Wójt Gminy dołącza do wniosku o zmianę 

statutu swoją opinię w terminie 14-stu dni od otrzymania projektu. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają odpowiednie, powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

§ 19. Łączenie, podział, likwidacja i reorganizacja Ośrodka następuje na mocy uchwały Rady Gminy 

Niechlów. 

§ 20. Instytucja używa pieczęci podłużnej o treści: 

Gminny Ośrodek Kultury 

56 - 215 NIECHLÓW 

ul. Dworcowa 9 

NIP 693-20-13-300   REGON 932915732 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1228


		2017-03-10T12:10:51+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




